



SANDERUMSKOLEN

Skolebestyrelsesmøde tirsdag den 20. september 2022 kl. 18.00 - 20.00

Skolen er vært med et stykke smørrebrød fra kl. 17.30 – i skolens PLC (Håndværk og design)

Afbud fra: Rikke M. Andersen, Rune Skov
 Mødeansvarlig: EWL
 Mødested: Skolens mødelokale 'Akvariet'
 Referent: Anne Lind

DBH – Daniel Basso Horsmann DR – Dorthe Rasmusen* EWL – Eva Willaing Lock JH – Jesper Hansen KSN – Katrine Sundstrup Nelausen* LVH – Linda Vestergaard Hansen VDP – Vivi Dalsgaard Pedersen	LBK - Line Bøtner Kristensen RMA – Rikke Milling Andersen RS – Rune Skov* AL – Anne Lind-Hansen BBC – Bo Bak Christiansen JJF – Johnnie Fischer CJ – Charlotte Jørgensen
--	---

Pkt.	Indhold	Bilag	Tids-Ramme	Ansvarlig	Forventning
1.	Godkendelse af referat		5 min	EWL	Godkendelse.
<i>Der er fejl i nogle mailadresser, så der sendes en opdateret liste ud. Ellers er referatet godkendt</i>					
2.	Elevrådet		10 min	CJ	Orientering.
<p><i>Mikkel(9.y) og Mahmoud(9.x) deltager:</i></p> <p><i>1. I svinget ved hallen er der ofte risiko for sammenstød. Kan man sætte et spejl op, spørger Mikkel? Vi kan snakke om det i forbindelse med trafikplans-drøftelser senere på året.</i></p> <p><i>2. Ønske om mikroovn.</i></p> <p><i>3. Ønsker forskellige bolde - både fodbold og basketbolde.</i></p> <p><i>4. Ønsker at få repareret basketball-kurven på multibanen.</i></p> <p><i>Der eksisterer et fælles elevråd i Odense Kommune, som Christian og 4 andre elevrødder har været til møde i.</i></p>					
3.	Temapunkt: Overgange fra børnehave-FSFO-0.klasse-afdeling/afdeling	x	45 min.	CJ, JJF, SLT	Drøftelse og anbefalinger:
<p><i>Johnnie og Susanne redegør for eksisterende praksis samt fremtidige opmærksomhedspunkter:</i></p> <p><i>December: Skolen besøger børnehuse og indgår i dagliglivet en formiddag.</i></p> <p><i>Overleveringsmøder fra børnehuse i forhold til trivsel og særlige hensyn</i></p> <p><i>Infomøde med nye forældre</i></p> <p><i>Januar: Velkomstfolder til FSFO-forældre</i></p> <p><i>Januar-februar kommer børnehuse på besøg på skolen.</i></p> <p><i>Væsentlige principper</i></p> <p><i>Så få skift i voksenrelationer som muligt. Fremover går 3 pædagoger fra 0.årgang med i forårs-SFO for at minimere antallet af skift for børnene og skolen vil forsøgsvis sætte 1.årgangslærerne ind i nogle timer om ugen i 0.klasse.</i></p> <p><i>Kendt pædagogisk tilgang i både børnehuse og skolen fx "Fri for mobberi".</i></p> <p><i>Samarbejde om handleplaner i forbindelse med skoleudsættelse, særlige indsatser o.a.</i></p> <p><i>Børnene bliver delt i grupper for at undersøge de mest homogene grupper inden den endelige klassedeling.</i></p> <p><i>"Vi flytter børn så få gange som muligt, men vi skal også lave så gode fællesskaber som muligt".</i></p> <p><i>Forældrerepræsentanterne tilføjer:</i></p> <p><i>Færrest mulige skift er umiddelbart det bedste.</i></p> <p><i>Skift kan også være positive.</i></p>					

	<i>Børnene lærer lynhurtigt de nye voksne at kende. Rettidig information til kommende forårs-SFO/0.klassesbørn. En pjeces "Velkommen til skolen", praktiske informationer, mødedato for informationsmødet</i>				
4.	Evaluering af udeaflevering		30 min	JJF, rep. fra YBM	Oplæg og drøftelse.
	<p><i>Under corona etablerede YBM en udeaflevering, som er afprøvet i sidste skoleår, og i år indført som fast rutine fra august 2022. De positive effekter er roligere og tidligere start på undervisningen i klasserne, færre konflikter, to pædagoger fra morgenSFO har tilsyn i skolegården 7.50-8.00, rengøringspersonalet kan komme til på gangene o.a.</i></p> <p><i>Der udtrykkes kritik af ude-afleveringen af flere årsager: Manglende kontakt mellem forældrene i klassen/på årgangen, forældrene ikke er blevet hørt i evalueringen, forældrene ikke føler sig velkomne på skolen og har svært ved at følge med i hverdagen. Et andet spørgsmål er, hvordan oplever børnene situationen. Bestyrelsen drøftede dilemmaet mellem skolens professionelle beslutningskompetence og graden af forældres involvering i pædagogisk praksis.</i></p> <p><i>Punktet genoptages på næste møde hvor 2 medarbejdere fra YBM deltager og kritikpunkterne drøftes på YBM's fredagsmøde.</i></p>				
5.	Udvikling af meddelelsesbogen som erstatter elevplanen	x	15 min	CJ	Orientering.
	<p><i>Lovkravet om elevplaner er ophørt, i stedet er vedtaget en beslutning om at indføre Meddelelsesbogen. Meddelelsesbogen skal være et overskueligt værktøj, der sikrer god kommunikation mellem skole og hjem i forhold til fagene dansk og matematik. Den skal følge barnet gennem hele grundskoleforløbet. Skolebestyrelsen skal være med til at designe skolens principper for en sådan bog. Bogen skal have et positivt ressourcesyn.</i></p> <p><i>Det er stadigvæk uafklaret, om der skal laves en bog specifikt på hver skole, eller om der skal skabes en fælles-kommunalt platform.</i></p>				
6.	<p>Orientering</p> <p>Nyt fra formanden</p> <ul style="list-style-type: none"> - Webinar fra Skole og forældre. <p>Nyt fra ledelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Personale 				
	<p><i>Nyt fra formanden: Webinarer fra Skole og Forældre kan man tilmelde sig.</i></p> <p><i>Nyt fra ledelsen – personale: Intromøde med de nye medarbejdere.</i></p> <p><i>Ny børnehaveklasseleder - samtaler onsdag den 29.sept. Der er mulighed for deltagelse af forældrerepræsentant.</i></p>				
7.	Evt.			Alle	
	<p><i>1. Tillægsønske til årshjul: Medarbejdertrivsel ønskes som punkt på årshjulet.</i></p> <p><i>2. Ønske om andre mødedage: Kan man lægge skolebestyrelsesmøderne på andre dage end tirsdage i de første måneder, hvor der er forældremøder i klasserne?</i></p>				
	<p>Kommende møde:</p> <p>Godkendelse af årshjulet</p> <p>Kommende emner:</p>				